

ESTADO DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

VAR. PERÍODO: MARZO 2026 - JUNIO 2026

CODIGO	DESCRIPCION	marzo-26	junio-26	ABSOLUTA	%
5	Ingresos	15.295.350,99	31.852.503,55	16.557.152,56	108,25%
51	Intereses y descuentos ganados	12.956.545,22	27.693.395,27	14.736.850,05	113,74%
(-) 41	Intereses causados	6.877.753,04	13.504.472,94	6.626.719,90	96,35%
	MARGEN NETO DE INTERESES	6.078.792,18	14.188.922,33	8.110.130,15	133,42%
(+) 52	Comisiones ganadas	2.373,91	4.573,71	2.199,80	92,67%
(+) 54	Ingresos por servicios	193.482,62	398.556,02	205.073,40	105,99%
(-) 42	Comisiones causadas	2.070,00	4.140,00	2.070,00	0,00%
(+) 53	Utilidades financieras	181.209,58	375.157,66	193.948,08	107,03%
(-) 43	Pérdidas financieras	17.900,81	33.350,75	15.449,94	86,31%
	MARGEN BRUTO FINANCIERO	6.435.887,48	14.929.718,97	8.493.831,49	131,98%
(-) 44	Provisiones	3.034.549,77	6.616.589,96	3.582.040,19	118,04%
	MARGEN NETO FINANCIERO	3.401.337,71	8.313.129,01	4.911.791,30	144,41%
(-) 45	Gastos de operación	3.636.946,88	7.728.104,50	4.091.157,62	112,49%
	MARGEN DE INTERMEDIACIÓN	- 235.609,17	585.024,51	820.633,68	-348,30%
(+) 55	Otros ingresos operacionales	-	22.330,61	22.330,61	0,00%
(-) 46	Otras pérdidas operacionales	-	-	-	0,00%
	MARGEN OPERACIONAL	- 235.609,17	607.355,12	842.964,29	-357,78%
(+) 56	Otros ingresos	1.961.739,66	3.358.490,28	1.396.750,62	71,20%
(-) 47	Otros gastos y pérdidas	627.614,20	2.738.707,55	2.111.093,35	336,37%
	GANANCIA ANTES DE IMPUESTOS	1.098.516,29	1.227.137,85	128.621,56	11,71%
(-) 48	Impuestos y participación a empleados	398.212,15	444.837,47	46.625,32	11,71%
	GANANCIA O PÉRDIDA DEL EJERCICIO	700.304,14	782.300,38	81.996,24	11,71%